
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

 

  

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                    

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.55 del Reg. Data 19-05-021 

 

 

Oggetto: SERVIZIO ALL-PRIVACY 
                 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   diciannove del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che il 25 maggio 2016 è entrato in vigore il Regolamento Europeo Privacy 

UE/2016/679 che stabilisce le nuove norme in materia di protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché le norme relative alla 

libera circolazione di tali dati; 

CONSIDERATO che la natura altamente specialistica della materia, impone di 

ricorrere a professionisti esterni esperti che supportino il Comune nel processo di 

adeguamento richiesto dalla legge nonché di ricoprire il ruolo di Responsabile della 

protezione dei dati personali (RPD), attesa peraltro la carenza nell’organico dell’Ente 

di personale qualificato ed idoneo; 

 

PRESO ATTO che il servizio in oggetto, data la necessità di adeguamento della 

pubblica amministrazione alla nuova disciplina privacy, è stato affidato alla ditta 

SOLUZIONE SRL Società a socio unico Via Triumplina 183/B, Brescia - P. 

Iva: 03139650984, quale operatore altamente specializzato nel settore; 

 

ACCERTATO che il rapporto contrattuale relativo al servizio medesimo andrà in 

scadenza il 25.5.2021; 

 

CONSIDERATO che il processo di adeguamento alla normativa UE del trattamento 

dei dati personali è ancora in corso e monitorato costantemente grazie al supporto ed 

alla consulenza della ditta affidataria del servizio, Soluzione srl; 

 

DATO ATTO che, con preventivo acquisito al prot. n. 5324 del 13.05.2021, agli atti,la 

ditta Soluzione Srl ha offerto di realizzare per n. 1 anno i servizi sopra descritti per un 

importo di € 2450,00 (iva al 22% esclusa); 



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 55 del 19-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

VALUTATA positivamente l’offerta suddetta sia in termini di prezzo che di qualità del 

servizio; 

 

RICHIAMATO l’art 36, co.2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 con il quale si disciplina 

l’affidamento degli incarichi di importo inferiore a 40.000 euro; 

 

RITENUTO di dover procedere; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

 il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1-DI APPROVARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2-DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 e 

s.m.i, la fornitura del servizio in oggetto alla ditta SOLUZIONE SRL di Brescia per 

una spesa di € 2.989,00 IVA 22% compresa; 

3-DI IMPUTARE la spesa predetta al cap. 96/3 BP 2021; 

4-DI DARE ATTO che, in relazione alla presente fornitura, è stato acquisito il CIG 

(codice identificativo gara) ZAB31C9C9B; 

7-DI LIQUIDARE la spesa dietro presentazione di regolare fattura, accertamento 

della regolarità contributiva e rispetto degli obblighi di cui alla legge 136/2010; 

8-DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di 

competenza. 

 
 
 



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 55 del 19-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI24-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 17-06-2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 17-06-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


